



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

# СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ  
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 апреля 2019 г. № 196  
от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_  
г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление  
Совета министров Республики Крым  
от 12 ноября 2014 года № 450*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым **постановляет:**

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 12 ноября 2014 года № 450 «О плате за земельные участки, которые расположены на территории Республики Крым» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

строку:

№ п/п	Населенный пункт	Код вида разрешенного использования земельного участка согласно классификатору видов разрешенного использования земельных участков					
		1.0 - 1.18, 2.0 - 2.7.1, 6.1, 6.8, 7.0 - 7.5, 13.1 - 13.3	6.0, 6.2 - 6.6, 6.7.1, 6.9, 6.11	4.0 - 4.10	3.0, 3.2 - 3.10.2, 6.10, 8.0 - 8.4	3.1, 6.7, 11.1 - 11.3	5.0 - 5.5, 9.0 - 9.3, 10.0 - 10.4, 11.0, 12.0 - 12.3
1	2	3	4	5	6	7	8

заменить строкой следующего содержания:

№ п/п	Населенный пункт	Код вида разрешенного использования земельного участка согласно классификатору видов разрешенного использования земельных участков					
		1.0 - 1.20, 2.0 - 2.7.1, 6.1, 6.8, 7.0 - 7.5, 13.0 - 13.2	6.0, 6.2 - 6.6, 6.7.1, 6.9, 6.11	4.0 - 4.10	3.0, 3.2 - 3.10.2, 6.10, 8.0 - 8.4	3.1, 6.7, 11.1 - 11.3	5.0 - 5.5, 9.0 - 9.3, 10.0 - 10.4, 11.0, 12.0 - 12.3
1	2	3	4	5	6	7	8

в приложении 2 к постановлению:

строку:

2.2, 5.0 - 5.5, 9.0 - 9.3, 10.0 - 10.4, 11.0, 12.0 - 12.3, 13.1 - 13.3, 1.15, 1.18	42,80
---	-------

заменить строкой следующего содержания:

2.2, 5.0 - 5.5, 9.0 - 9.3, 10.0 - 10.4, 11.0, 12.0 - 12.3, 13.0 - 13.2, 1.15, 1.18	42,80
---	-------

строку:

1.7 - 1.13	12,05
------------	-------

заменить строкой следующего содержания:

1.7 - 1.13, 1.19	12,05
------------------	-------

дополнить строкой следующего содержания:

1.20	1,16
------	------

в приложении 3 к постановлению:

в абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 слова «размера цены продажи земельных участков» исключить;

в разделе 3:

в подпункте «б» пункта 3.2:

цифры «1.0-1.18» заменить цифрами «1.0-1.20»;

цифры «13.1-13.3» заменить цифрами «13.0-13.2»;

в пункте 3.5:

в абзаце четвертом цифры «1.18» заменить цифрами «1.20»;

в абзаце пятом цифры «13.3» заменить цифрами «13.2»;

в пункте 3.10 слова «или цены продажи земельного участка», «или договору купли-продажи земельного участка» исключить.

**Глава Республики Крым,  
Председатель Совета министров  
Республики Крым**

**Заместитель Председателя  
Совета министров Республики Крым —  
руководитель Аппарата  
Совета министров Республики Крым**



**С. АКСЁНОВ**

**Л. ОПАНАСЮК**